
Vilnius, 2012 05 25



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 12.30 – 13.00: dalyvių registracija

� 13.00  – 13.30: 
� draugijos veiklos ataskaita (2011 05 – 2012 05)

D. Krupickaitė

� 13.30 – 14.00: pasisakymai apie kai kurias draugijos veiklas:

G. Kynė, V. Gerulaitis, K. Švedas

� 14.00 – 14.20: revizijos komisijos ataskaita
S. Gorodeckis

� 14.20 – 15.00: diskusija apie draugijos veiklą, balsavimas

� 15.00 – 15.20: kavos pertrauka



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 15.20 – 16.30: Tarptautinės geografų sąjungos IGU kongresą ir 
generalinę asamblėją pasitinkant:

� diskusija apie geografijos padėtį Lietuvoje

� 16.30 – 17.00: geografų kelionių akimirkos

� 17.00 – ...: diskusijos neformalioje aplinkoje.



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Narystė:
� sąraše yra 240 narių
� 80 narių neaktyvūs (nei karto nuo 2010 m. gegužės mėn. 

nesumokėjo nario mokesčio)
� priimta 15 naujų narių, 1 atstatyta narystė

� Sukurta narių duomenų bazė

� Valdyba:
� įvyko 5 valdybos posėdžiai



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Biudžetas (2010-2011 m.):
Pajamos

2010 Nario mokestis 2.100,00 2011 Nario mokestis 1.860,00 
Kitos pajamos LMT parama 245,00 Kitos pajamos LMT parama 245,00 

VMI- 2 proc.parama 1.355,22 
2.345,00 3.460,22 

Išlaidos

2010 registracija 811,00 2011 dovanos, reprezentacija 447,60 
maistas renginiams 910,03 kanceliarija, paštas 42,64 
EUROGEO nario mokestis 346,14 maistas renginiams 217,97 
banko komisiniai 67,00 svetainė 4.748,93 
kita 39,00 IGU nario mokestis 1.174,25 

EUROGEO nario mokestis 346,14 
dokumentai 34,00 
vėliavos gamyba 113,74 
nario pažymėjimai 158,40 
banko komisiniai 129,40 

2.173,17 7.413,07 



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Biudžeto planas (2012 m.):
Būtinos išlaidos [nario mokestis]

svetainės palaikymas 160,93     
IGU nario mokestis 1.174,25   
EUROGEO nario mokestis 346,14     
kanceliarinės ir pašto išlaidos 100,00     
nario pažymėjimai 100,00     
buhalterio paslaugos 100,00     
banko komisiniai 100,00     

2.081,32   

Kintamos išlaidos [pagal pajamas, likutis nuo būtinų išlaidų]
maistas renginiams
kitos išlaidos

Programin ės išlaidos [iš 2 proc. GPM] 1.355,22   

JGM
Č. Kudabos konkursas
Rašinio konkursas

Rezervas [k itos pajamos]



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Draugijos veiklos tikslas – koordinuoti Draugijos narių veiklą 
siekiant stiprinti geografijos mokslo reikšmę.

� Svarbiausieji Draugijos uždaviniai yra: 
◦ 2.1. aktyvios geografų bendruomenės kūrimas ir palaikymas;
◦ 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų atstovavimas ir 

gynimas Lietuvoje ir užsienyje;
◦ 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir geografinio 

mąstymo propagavimas;
◦ 2.4. Lietuvos valstybės geografinių problemų visuomenei skelbimas 

ir sprendimų skatinimas;
◦ 2.5. Lietuvos geografų mokslinės, pedagoginės bei visuomeninės 

veiklos koordinavimas.



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.1. aktyvios geografų 
bendruomenės kūrimas ir 
palaikymas

◦ Rengti kasmetines pažintines keliones:
� kelionė į Kurzemę 2012 04 14 – 15 

◦ Pagal galimybes organizuoti temines 
mokslines konferencijas:
� geografų forumas „Mokyklinė ir 

akademinė geografija Lietuvoje –
kartu ar atskirai“ 2011 11 11

� priimta forumo rezoliucija
� kartu su LMA ir ŠMM UPC 

konferencija “Geografijos mokslo 
aktualijos: mokslininkai –
mokytojams” 2012 04 02



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.1. aktyvios geografų bendruomenės 
kūrimas ir palaikymas

Kaukazas, Kazbeko apylinkės, 2011: 
Ona ir Sakalas Gorodeckiai



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų 
atstovavimas ir gynimas Lietuvoje ir užsienyje

◦ Plėtoti ryšius su tarptautinėmis geografų organizacijomis, 
dalyvauti jų renginiuose :
� tęsiama narystė EUROGEO ir IGU (gauta LMT parama)
� planuojama dalyvauti IGU generalinėje asamblėjoje 

Kelne 2012 08 26-28 d. 
� www.lgd.lt versija anglų kalba (gauta LMT parama)



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų 
atstovavimas ir gynimas Lietuvoje ir užsienyje

◦ Aktyviau bendradarbiauti su giminingomis draugijomis 
kaimyninėse šalyse, dalyvauti jų renginiuose  :
� pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Ukrainos 

geografų draugija
� sukurta darbo grupė (G. Godienė, D. Burneika, V. 

Gerulaitis)



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų 
atstovavimas ir gynimas Lietuvoje ir užsienyje

◦ Siekti bendradarbiavimo su giminingomis draugijomis 
Lietuvoje:
� Lietuvos geologų sąjunga

◦ Pasiekti geografijos mokslo vietos Lietuvos mokslų 
klasifikacijoje optimizavimo
� kova LMT dėl geografinių mokslų vietos mokslo 

klasifikacijoje ir visuomeninės geografijos 
doktorantūros

◦ Inicijuoti glaudesnį bendradarbiavimą tarp geografinių 
mokslo ir akademinių švietimo institucijų
� ... !!! ...



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir 
geografinio mąstymo propagavimas:
◦ Tęsti ir stiprinti Jaunųjų geografų mokyklos veiklą
� įvyko trys sesijos: rudens Dzūkijos nacionaliniame 

parke, žiemos Vilniuje ir pavasario Klaipėdoje
� vasarą - jubiliejinė stovykla-ekspedicija

◦ Tęsti respublikinio moksleivių Česlovo Kudabos vardo 
geografinio konkurso organizavimą
� atnaujinti įstatai – konkursas rengiamas 

bendradarbiaujant su LEU geografinėmis katedromis
� vyko 2012 03 31

◦ Pradėti rengti geografinių terminų žodyną
� ne kartą kreiptasi į VLKK dėl geografijos terminų žodyno 

rengimo būtinybės
� laimėtas žodyno rengimo VLKK viešo pirkimo konkursas



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir 
geografinio mąstymo propagavimas:

◦ Surengti populiarių viešų paskaitų geografine tematika
� surengtos 3 paskaitos



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.4. Lietuvos valstybės geografinių problemų 
visuomenei skelbimas ir sprendimų 
skatinimas:

◦ ... (pagal aplinkybes)



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.5. Lietuvos geografų mokslinės, pedagoginės bei 
visuomeninės veiklos koordinavimas:

◦ Plėsti oficialios Draugijos interneto svetainės www.lgd.lt
turinį – rinkti bei skelbti informaciją apie geografines 
aktualijas

� patobulinta struktūra (gauta LMT parama)
� nuolat atnaujinama ir skelbiama aktuali informacija
� siunčiamos naujienos užsiregistravusiems

◦ Tęsti žurnalo “Annales geographicae” (buv. “Geografijos 
metraštis”) leidybą

� pakeisti leidėjai, registruojama elektroninė versija 
� numatytas finansavimas rengimui ir spaudai
� artimiausiu metu numatoma atnaujinti redakcinę 

kolegiją
� kviečiame teikti publikacijas iki rugsėjo 15 d. 



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Apibendrinus:
� Įvyko 5 valdybos posėdžiai
� Sutvarkyta narių duomenų bazė
� Surengtos 3 viešos paskaitos
� Įvyko forumas
� Pateikti ir laimėti du projektai LMT, vienas įgyvendintas
� Tvarkoma interneto svetainė, siunčiami naujienlaiškiai
� Sukurta jos versija anglų kalba
� Sudaryta sutartis su Ukrainos geografų draugija
� Įvyko 3 JGM sesijos
� Įvyko Č. Kudabos konkursas
� Prisidėta rengiant konferenciją mokytojams
� Laimėtas konkursas geografijos terminų žodynui rengti
� Suorganizuota kelionė į Kurzemę
� Raštai dėl geografijos mokslo statuso Lietuvos mokslų klasifikacijoje
� Sutarta dėl “Geografijos metraščio” tolesnės leidybos



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� Veiklos plėtrai būtinas didesnio skaičiaus narių 
akyvumas

� Tampa būtinybe turėti bent minimalias patalpas



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.1. aktyvios geografų bendruomenės kūrimas ir 
palaikymas:

◦ surengti pažintinę kelionę
� 2013 m. pavasaris – į kur?

◦ pagal galimybes organizuoti temines mokslines konferencijas
� geografų forumas, skirtas geografijos aktualijai 

Lietuvoje aptarti – 2012 m. lapkričio mėn.

Tema – ?

◦ kiti pasiūlymai: ...



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.2. Lietuvos geografų bendruomenės interesų 
atstovavimas ir gynimas Lietuvoje ir užsienyje:
◦ toliau plėtoti ryšius su tarptautinėmis geografų organizacijomis, 

dalyvauti jų renginiuose

◦ aktyviau bendradarbiauti su giminingomis draugijomis kaimyninėse 
šalyse, dalyvauti jų renginiuose

◦ siekti bendradarbiavimo su giminingomis draugijomis Lietuvoje

◦ toliau siekti geografijos mokslo vietos Lietuvos mokslų 
klasifikacijoje optimizavimo

◦ inicijuoti glaudesnį bendradarbiavimą tarp geografinių 
mokslo ir akademinių švietimo institucijų:
� geografijos mokslo išlikimo Lietuvoje klausimas

◦ kiti pasiūlymai: ...



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.3. geografijos mokslo, žinių, geografinių idėjų ir 
geografinio mąstymo propagavimas:

◦ tęsti ir stiprinti Jaunųjų geografų mokyklos veiklą

◦ tęsti respublikinio moksleivių Česlovo Kudabos vardo geografinio 
konkurso organizavimą

◦ remti geografinio rašinio konkursą

◦ pradėti rengti geografinių terminų žodyną
� parengti žodyno projektą
� sudaryti terminų sąrašą

◦ surengti populiarių viešų paskaitų geografine tematika (prašome 
siūlyti lektorius ir temas!)

◦ kiti pasiūlymai: ...



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.4. Lietuvos valstybės geografinių problemų 
visuomenei skelbimas ir sprendimų skatinimas:

◦ ... (pagal aplinkybes – prašome siūlyti aktualias temas!)

◦ pasiūlymai: ...



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas

� 2.5. Lietuvos geografų mokslinės, pedagoginės bei 
visuomeninės veiklos koordinavimas:

◦ plėsti oficialios Draugijos interneto svetainės www.lgd.lt
turinį – rinkti bei skelbti informaciją apie geografines 
aktualijas– prašome siųsti informaciją ir pasiūlymus!

◦ projektas (gauta LMT parama) “Interaktyvaus 
geografijos istorijos Lietuvoje žinyno sukūrimas ir 
įdiegimas LGD interneto svetainėje www.lgd.lt”

◦ tęsti žurnalo “Annales geographicae” (buv. “Geografijos 
metraštis”) leidybą

� atnaujinti redakcinę kolegiją
� kviečiame teikti publikacijas iki rugsėjo 15 d.

◦ kiti pasiūlymai: ...



2012 05 25 Lietuvos geografų draugijos suvažiavimas


